
 

 

OP VVV - Co už máme za sebou 

PO3 - Individuální projekty systémové 

Druh výzvy: průběžná, komplementární 

Na webových stránkách: 8. 7. 2015 

Vyhlášení a Zahájení příjmu žádostí o podporu: 31. 8.2015 

Ukončení příjmu žádostí o podporu: do vyčerpání alokace, 

 nejpozději však do 31. 12. 2017 

Alokace na výzvu: 2 mld. Kč 

Výše celkových způsobilých výdajů: 40 - 510 mil. Kč  (ESF) 

Oprávnění žadatelé: Příspěvkové organizace zřízené MŠMT, Organizační složky  

PO3 - Krajské akční plány rozvoje vzdělávání 

Druh výzvy: průběžná, komplementární 

Na webových stránkách: 8. 7. 2015 

Vyhlášení a Zahájení příjmu žádostí o podporu: 28. 8. 2015 

Ukončení příjmu žádostí o podporu: do vyčerpání alokace,  

nejpozději však do 31. 12. 2016 

Alokace na výzvu: 340 mil. Kč (ESF) 

Výše celkových způsobilých výdajů: 17 - 26 mil. Kč   

Oprávnění žadatelé:  Kraje včetně hl.m. Prahy 

  



 

 

PO1 - Podpora excelentních výzkumných týmů 

Druh výzvy: kolová 

Na webových stránkách: 15. 7. 2015 

Vyhlášení a Zahájení příjmu žádostí o podporu: 28. 8. 2015 

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 8. 1. 2016 

Alokace na výzvu: 2,5 mld. Kč (ERDF) 

Výše celkových způsobilých výdajů: 40 - 250 mil. Kč   

Oprávnění žadatelé:  VO (dle definice Rámce) 

PO2 - Smart akcelerátor 

Druh výzvy: průběžná, komplementární 

Na webových stránkách: 15. 7. 2015 

Vyhlášení a Zahájení příjmu žádostí o podporu: 28. 8. 2015 

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 30. 6. 2016 

Alokace na výzvu: 650 mil Kč (ESF) 

Výše celkových způsobilých výdajů: 5 - 80 mil. Kč   

Oprávnění žadatelé:  Vyšší územně samosprávné celky 

PO1 – TEAMING 

Druh výzvy: průběžná, komplementární s programem Horizont 2020 

Na webových stránkách: 21. 8. 2015 

Vyhlášení a Zahájení příjmu žádostí o podporu: 26. 10. 2015 

Ukončení příjmu žádostí o podporu: do vyčerpání alokace,  

nejpozději do 31. 10. 2016  

Alokace na výzvu: 2,6 mld. Kč (ERDF) 

Výše celkových způsobilých výdajů: 50 mil. – 1,35 mld. Kč   



 

 

Oprávnění žadatelé: VO (dle definice Rámce), které podaly projekt do výzvy WIDESPREAD-

2014-1 TEAMING a byly uvedeny jako „Coordinator in country“ v seznamu projektů 

k financování ve Fázi 1 („Projects to be funded under Phase 1 of the Horizon 2020 Teaming 

call“)   

PO3 - Místní akční plány rozvoje vzdělávání – MAP 

Druh výzvy: průběžná, komplementární  

Na webových stránkách: 8. 9. 2015 

Vyhlášení a Zahájení příjmu žádostí o podporu: 26. 10. 2015 

Ukončení příjmu žádostí o podporu: do vyčerpání alokace,  

nejpozději do 30. 12. 2016  

Alokace na výzvu: 630 mil Kč (ESF) 

Výše celkových způsobilých výdajů: 0,5 – 6 mil. Kč   

Oprávnění žadatelé: Obce, městské části hlavního města Prahy, Dobrovolné svazky obcí, 

spolek, ústav, obecně prospěšná společnost, Zájmové sdružení právnických osob nebo 

spolek – mikroregion 

PO3 - Inkluzivní vzdělávání 

Druh výzvy: kolová, komplementární 

Na webových stránkách: 24. 8. 2015 

Vyhlášení a Zahájení příjmu žádostí o podporu: 26. 10. 2015 

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 14. 12. 2015  

Alokace na výzvu: 700 mil Kč (ESF) 

Výše celkových způsobilých výdajů: 5 – 80 mil. Kč   

Oprávnění žadatelé: Veřejné vysoké školy uskutečňující studium pedagogického pracovníka, 

soukromoprávní neziskové organizace (spolek, ústav, obecně prospěšná společnost, nadace 

nebo nadační fond, registrovaná církev nebo náboženská společnost) 

  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Obecn%C4%9B_prosp%C4%9B%C5%A1n%C3%A1_spole%C4%8Dnost
https://cs.wikipedia.org/wiki/C%C3%ADrkev_a_n%C3%A1bo%C5%BEensk%C3%A1_spole%C4%8Dnost


 

 

PO1 - Fázované projekty 

Druh výzvy: průběžná 

Na webových stránkách: 17. 9. 2015 

Vyhlášení a Zahájení příjmu žádostí o podporu: 22. 9. 2015 

Ukončení příjmu žádostí o podporu: do vyčerpání alokace, 

 nejpozději do 15. 6. 2016  

Alokace na výzvu: 3,2 mld. Kč (ERDF) 

Výše celkových způsobilých výdajů: 100 mil.  –  2,5 mld. Kč   

Oprávnění žadatelé: VO (dle definice Rámce) 

  



 

 

OP VVV -  Co nás čeká do konce roku 2015 

PO1 - Excelentní výzkum 

Druh výzvy: kolová - dvoukolová 

Na webových stránkách: 30. 11. 2015 

Vyhlášení a Zahájení příjmu žádostí o podporu:  

leden 2016, kolo 11. 11. 2016 

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 10. 6. 2016  - 2. kolo 17. 2. 2017 

Alokace na výzvu: 6 mld. Kč (ERDF) 

Výše celkových způsobilých výdajů: 100 - 1 350 mil. Kč  (ERDF) 

Oprávnění žadatelé: VO (dle definice Rámce) 

PO2 - Budování expertních kapacit – transfer technologií 

Druh výzvy: kolová - komplementární výzva k OP PIK a OP PPR  

Na webových stránkách: 11. 12. 2015 

Vyhlášení a Zahájení příjmu žádostí o podporu: leden 2016   

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 17. 3. 2016 

Alokace na výzvu: 450mil Kč (ESF) 

Výše celkových způsobilých výdajů: 5 - 40 mil. Kč   

Oprávnění žadatelé: VO  

PO3 -  Budování kapacit pro rozvoj škol I. 

Druh výzvy: kolová 

Na webových stránkách: 25. 11. 2015 

Zahájení příjmu žádostí o podporu: 11. 1. 2016 

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 15. 2. 2016 

Alokace na výzvu: 700 mil. Kč (ESF) 



 

 

Výše celkových způsobilých výdajů: 5 - 50 mil. Kč   

Oprávnění žadatelé:  Školy a školská zařízení, Veřejné vysoké školy uskutečňující studium 

pedagogického pracovníka, soukromoprávní neziskové organizace, spolek, ústav, obecně 

prospěšná společnost, nadace nebo nadační fond, registrovaná církev nebo náboženská 

společnost  

PO3 -  Rozvoj klíčových kompetencí v rámci oborových didaktik, 
průřezových témat a mezipředmětových vztahů 

Druh výzvy: kolová 

Na webových stránkách: 25. 11. 2015 

Zahájení příjmu žádostí o podporu: 11. 1. 2016 

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 15. 3. 2016 

Alokace na výzvu: 350 mil. Kč (ESF) 

Výše celkových způsobilých výdajů: 10 - 60 mil. Kč   

Oprávnění žadatelé: vysoké školy uskutečňující studium pedagogického pracovníka, 

soukromoprávní neziskové organizace, spolek, ústav, obecně prospěšná společnost, nadace 

nebo nadační fond, registrovaná církev nebo náboženská společnost  

PO3 - Gramotnosti 

Druh výzvy: kolová 

Na webových stránkách: 26. 11. 2015 

Zahájení příjmu žádostí o podporu: 11. 1. 2016 

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 1. 2. 2016  

Alokace na výzvu: 380 mil. Kč (ESF) 

Výše celkových způsobilých výdajů: 5 - 60 mil. Kč   

Oprávnění žadatelé: veřejné vysoké školy uskutečňující studium pedagogického pracovníka, 

školy, neziskové organizace, spolek, ústav, obecně prospěšná společnost, nadace nebo 

nadační fond, registrovaná církev nebo náboženská společnost 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Obecn%C4%9B_prosp%C4%9B%C5%A1n%C3%A1_spole%C4%8Dnost
https://cs.wikipedia.org/wiki/Obecn%C4%9B_prosp%C4%9B%C5%A1n%C3%A1_spole%C4%8Dnost
https://cs.wikipedia.org/wiki/C%C3%ADrkev_a_n%C3%A1bo%C5%BEensk%C3%A1_spole%C4%8Dnost
https://cs.wikipedia.org/wiki/C%C3%ADrkev_a_n%C3%A1bo%C5%BEensk%C3%A1_spole%C4%8Dnost
https://cs.wikipedia.org/wiki/Obecn%C4%9B_prosp%C4%9B%C5%A1n%C3%A1_spole%C4%8Dnost
https://cs.wikipedia.org/wiki/C%C3%ADrkev_a_n%C3%A1bo%C5%BEensk%C3%A1_spole%C4%8Dnost
https://cs.wikipedia.org/wiki/Obecn%C4%9B_prosp%C4%9B%C5%A1n%C3%A1_spole%C4%8Dnost
https://cs.wikipedia.org/wiki/C%C3%ADrkev_a_n%C3%A1bo%C5%BEensk%C3%A1_spole%C4%8Dnost


 

 

PO1 - Výzkumné vzdělávací infrastruktury - budování a 
modernizace 

Druh výzvy: kolová 

Na webových stránkách: 18. 12. 2015 

Zahájení příjmu žádostí o podporu: leden 2016 

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 2. 9. 2016 

Alokace na výzvu: 3,5 mld. Kč (ERDF) 

Výše celkových způsobilých výdajů: 2 - 1 200 mil. Kč   

Oprávnění žadatelé: VO + VŠ (nebo jen VŠ splňují-li definici) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

  



 

 

PO1 - Výzkumné infrastruktury 

Druh výzvy: kolová - komplementární výzva k aktivitě MŠMT podpora velkých infrastruktur 

pro VaVaI uvedené v Cestovní mapě České republiky velkých infrastruktur pro VaVaI pro léta 

2016 až 2022  

Zveřejnění na webových stránkách: 18. 12. 2015 

Vyhlášení:  25. 1. 2016 

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 2. 6. 2016 

Alokace na výzvu: 4 mld. Kč (ERDF) 

Výše celkových způsobilých výdajů do:  700 mil Kč  

Oprávnění žadatelé: VO  

 

 

  



 

 

PO2 - ESF výzva pro vysoké školy 

Druh výzvy: kolová - Výzva je komplementární s PO 3 SC 4 v oblasti vzdělávání budoucích 

pedagogických pracovníků a s PO 2 IP 2 SC 1 v oblasti vzdělávání.  

Na webových stránkách: 18. 12. 2015 

Zahájení příjmu žádostí o podporu: leden 2016 

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 30. 8. 2016 

Alokace na výzvu: 3,5 mld. Kč (ESF) 

Výše celkových způsobilých výdajů: 1,5 - 250 mil Kč  

Oprávnění žadatelé: Vysoké školy 

 PO2 - ERDF výzva pro vysoké školy 

Druh výzvy: kolová - Výzva je komplementární s PO 2 IP 1 SC 1, SC2 a SC 4 v oblasti 

vzdělávání a s PO 3 IP 1 SC 3 v oblasti infrastruktur určených pro vzdělávací účely. 

Na webových stránkách: 18. 12. 2015 

Zahájení příjmu žádostí o podporu: leden 2016 

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 31. 8. 2016 

Alokace na výzvu: 10 mld. Kč (ERDF) 

Výše celkových způsobilých výdajů: 1,5 mil – 1, 200 mld. Kč  

Oprávnění žadatelé: Vysoké školy - Účast partnera není v projektu povolena 

PO2 - Rozvoj výzkumně zaměřených studijních programů 

Druh výzvy: kolová  

Na webových stránkách: 18. 12. 2015 

Zahájení příjmu žádostí o podporu: leden 2016 

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 1. 9. 2016 

Alokace na výzvu: 550 mil. Kč (ESF) 

Výše celkových způsobilých výdajů: 1,5 mil – 15 mil Kč  

Oprávnění žadatelé: Vysoké školy  


